
 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

Об итогах краевого фестиваля по судомоделированию с межрегиональным 
участием «Скользящий по волнам» посвященный 170-летию официальной 

даты сплава по Амуру первого Дальневосточного парохода «Аргунь» 
 
 

В соответствии с приказом краевого государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей (Региональный модельный центр дополнительного 

образования детей Хабаровского края)» (далее – КГАОУ ДО РМЦ) от 15 

апреля 2024 г. № 149П «О проведении краевого фестиваля, по 

судомоделированию с межрегиональным участием «Скользящий по волнам» 

посвященный 170-летию официальной даты сплава по Амуру первого 

Дальневосточного парохода «Аргунь» с 15 апреля по 03 июня 2024 года 

(далее – Фестиваль).  

В Фестивале приняло участие 140 обучающихся, из них 39 участников из 7 

муниципальных территорий края: городских округов «Город Хабаровск», 

«Город Комсомольск-на-Амуре», Амурского, Вернебуреинского, Советско-

Гаванского, Ульчского, Хабаровского, муниципальных районов. 

На основании решения жюри Фестиваля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями и призерами краевого конкурса с 

межрегиональным участием «Конструкторское бюро»: 

1.1 В номинации от партнера ФГБОУ ВО «КнАГУ» «3D 

моделирование» и наградить дипломами: 

в младшей возрастной категории: 

Диплом I 

степени  

– Лесогрудова Ивана, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом I 

степени 

– Воропаева Максима, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом II 

степени 

– Добарина Артема, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

в старшей возрастной категории: 

Диплом I 

степени  

– Семенова Юрия, обучающегося ЦЦО "IT-куб" 

Муниципальнго бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа с. 

Восточное имени Героя Российской Федерации Аксенова 

Александра Александровича (далее – МБОУ СОШ 



с.Восточное им. Героя России Аксенова А.А.) 

Диплом II 

степени 

– Капустина Полина, учащаяся ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом III 

степени 

– Николаева Альбина, учащаяся Муниципального 

автономного образовательного учреждения г. Хабаровска 

«Школа МЧС» (далее – МАОУ «Школа МЧС») 

1.2. В номинации от партнера ФГБОУ ВО «КнАГУ» «3D 

моделирование и прототипирование» и наградить дипломами: 

в старшей возрастной категории: 

Диплом I 

степени  

– Петрова Михаила, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом II 

степени 

– Пылкова Федора, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

1.3. В номинации «Волна. Медиа» и наградить дипломами: 

в младшей возрастной категории: 

Диплом I 

степени  

– Сидельникова Полина, обучающаяся КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом II 

степени 

– Мукминова Арсения, учащегося Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа имени героя Советского 

Союза Г.А. Скушникова (далее – МБОУ СОШ п. 

Циммермановка) 

Диплом III 

степени 

– Клыковского Валерия, Медведева Леонида, учащегося 

МБОУ СОШ п. Циммермановка 

в старшей возрастной категории: 

Диплом I 

степени  

– Стародубову Ксению, учащуюся МБОУ СОШ п. 

Циммермановка 

Диплом II 

степени 

– Пак Анастасию, обучающуюся КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом III 

степени 

– Киселеву Варвару, обучающуюся КГАОУ ДО РМЦ 

1.4. В номинации «Корабль-фантазия» и наградить дипломами: 

в младшей возрастной категории: 

Диплом I 

степени  

– Свистунова Льва, учащегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

Школа № 16 имени Героя Российской Федерации гвардии 

старшего лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича» 

(далее – МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 

Заволянского Валерия Ивановича») 

1.5. В номинации «Мир кораблей» и наградить дипломами и ценными 

призами: 

в младшей возрастной категории: 

Диплом I 

степени  

– Кудревич Николая, Кудревич Родиона, Камзелова  

Льва, обучающихся КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом II – Левина Егора, Шепелева Льва, Москвина Ярослава, 



степени Москвина Платона, обучающихся КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом III 

степени 

– Ильенко Игоря, Клыковского Валерия, Медведева 

Леонида, обучающихся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования г. Хабаровска 

«Дворец творчества детей и молодежи «Северное 

Сияние» (далее – МАУ ДО «ДТДиМ») 

в старшей возрастной категории: 

Диплом I 

степени  

– Андреева Ярослава, Руденко Яну, обучающихся МАУ ДО 

«ДТДиМ» 

Диплом II 

степени 

– Обухова Владислава, Бабий Ивана, учащихся МАОУ 

«Школа МЧС»  

Диплом III 

степени 

– Обухова Владислава, Черепанова Ивана, обучающихся 

КГАОУ ДО РМЦ 

 

2 Признать победителями и призерами краевых соревнований по 

судомодельному спорту и наградить дипломами и ценными призами: 

в классе ЕХ-600: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призом 

– Клыковского Валерия, обучающегося МАУ ДО «ДТДиМ» 

Диплом II 

степени 

– Закавова Джамала, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом III 

степени 

– Кудревич Николая, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

в классе ЕК-600: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призовм 

– Семизарова Дениса, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом II 

степени 

– Шестакова Егора, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом III 

степени 

– Добарина Артема, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

в классе ЕН-600: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призом 

– Семизарова Дениса, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом II 

степени 

– Закавова Марата, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом III 

степени 

– Люмбовского Александра, обучающегося МАУ ДО 

«ДТДиМ» 

в классе F2-А: 

Диплом I – Шестакова Егора, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 



степени и 

ценным 

призом 

Диплом II 

степени 

– Лесогрудова Ивана, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом III 

степени 

– Пылкова Федора, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

в классе F2-В: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призом 

– Глумова Антона, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом II 

степени 

– Добарина Артема, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом III 

степени 

– Николаеву Альбину, учащуюся МАОУ «Школа МЧС» 

в классе F4-А: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призом 

– Шестакова Егора, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом II 

степени 

– Закавова Марата, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом III 

степени 

– Глумова Антона, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

в классе F4-С: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призом 

– Лесогрудова Ивана, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом II 

степени 

– Шестакова Егора, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом III 

степени 

– Петрова Михаила, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

в классе ECO эксперт-мини: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призом 

– Шестакова Егора, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом II 

степени 

– Лесогрудова Ивана, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом III 

степени 

– Аджиумерова Владислава, обучающегося МАУ ДО 

«ДТДиМ» 

в классе ECO эксперт: 

Диплом I – Шестакова Егора, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 



степени и 

ценным 

призом 

Диплом II 

степени 

– Трофимович Дмитрий, учащийся ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом III 

степени 

– Лесогрудова Ивана, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

в классе F1-Е: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призом 

– Шестакова Егора, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом II 

степени 

– Трофимович Дмитрий, учащийся ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом III 

степени 

– Аджиумерова Владислава, обучающегося МАУ ДО 

«ДТДиМ» 

в классе F3-Е: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призом 

– Шестакова Егора, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом II 

степени 

– Лесогрудова Ивана, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом III 

степени 

– Калашникова Артема, обучающегося МАУ ДО «ДТДиМ» 

в классе Моно-мини: 

Диплом I 

степени и 

ценным 

призом 

– Лесогрудова Ивана, обучающегося КГАОУ ДО РМЦ 

Диплом II 

степени 

– Шестакова Егора, учащегося ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

Диплом III 

степени 

– Руденко Яну, обучающуюся МАУ ДО «ДТДиМ» 

3. Признать победителями и призерами Соревнований в 

общекомандном зачете и наградить дипломами:  

I степени  – команду ФГБОУ ВО «КнАГУ» 

II степени – команду КГАОУ ДО РМЦ 

III степени – команду МАУ ДО «ДТДиМ» 

4. Вручить благодарность за подготовку победителей и призёров 

Фестиваля: 

- Землянской Елене Андреевне, учителю МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Заволянского Валерия Ивановича»; 

- Дмитриеву Андрею Андреевичу, педагогу дополнительного 

образования КГАОУ Д ОРМЦ; 



-  

- Абрамовой Татьяне Владимировне, учителю МБОУ СОШ п. 

Циммермановка; 

- Лебедеву Сергею Александровичу, учителю МБОУ СОШ п. 

Циммермановка; 

- Соколову Денису Андреевичу, педагогу дополнительного образования 

объединения «судомоделирование» ФГБОУ ВО «КнАГУ»; 

- Калашникову Дмитрию Александровичу, педагогу дополнительного 

образования МАУ ДО «ДТДиМ»; 

- Ермолинскому Леониду Владимировичу, учителю МАОУ «Школа 

МЧС»; 

- Рудакову Вадиму Константиновичу, педагогу дополнительного 

образования КГАОУ Д ОРМЦ; 

- Заеву Владимиру Валерьевичу, педагогу дополнительного образования 

КГАОУ ДО РМЦ; 

- Никоненко Максиму Витальевичу, педагогу дополнительного 

образования КГАОУ ДО РМЦ; 

- Вахнину Юрию Андреевичу, педагогу дополнительного образования 

ЦЦО «IТ-куб» МБОУ СОШ с. Восточное им. Героя России Аксенова 

А.А. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кудревич Е.А., 

директора центра технического и цифрового образования «ТЕХНО-IT-куб». 

 

 

Генеральный директор                                                                    М.В. Кацупий 
 


